
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
2021年 7月 

お客様各位 

 

Kodak Alaris Singapore Pte Ltd 

 

 

Kodak 135 フィルム パトローネエンドキャップ変更のお知らせ 
 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また平素は弊社製品・サービス拡販に格

別のご理解ご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

首題の件、Kodak 135 フィルム パトローネエンドキャップにつきまして、材料の世界的な

供給不足により、現在の Tin free steel（TFS）- カラー：ブラック- より Tin plate steel (TPS) - 

カラー：シルバー- （下記画像参照）へ一時的に代替変更となります。なお、代替品につきま

しては乳剤への影響やカメラ内での反射光の影響など社内品質検査における条件を満たしてお

りますのでご安心願います。 

 

製品毎に順次代替キャップにて生産してまいりますので、7 月以降出荷分につきましては従

来キャップと代替キャップが混在となることも予想されますので、何卒ご了承の程お願い申し

上げます。材料の供給が復活次第現行の黒いエンドキャップに戻す予定です。 

 

記 

 

  対象製品： Kodak 135 フィルム 

 

出荷対象時期： 2021 年 7 月～10 月（予定） 

以上 

  

 
 

 

 

今後とも Kodak 製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

          


